[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.07.2022 № 262
д. Новое Домозерово

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

           В соответствии с  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения Югское от 20.06.2022 года № 215 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» органами местного самоуправления сельского поселения Югское, Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования Югское, утвержденным решением Совета муниципального образования Югское от 14.12.2017 № 18, Устава сельского поселения Югское

Администрация сельского поселения Югское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества сельского поселения Югское, свободного от прав третьих лиц предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

1. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования Югское:

-  от 17.06.2021 № 231 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования Югское, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

- от 20.08.2021 № 307 «О внесении изменений в перечень муниципального имущества муниципального образования Югское, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Югское от 17.06.2021 № 231.

1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном вестнике «Югский вестник» и размещения на официальном сайте сельского поселения Югское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского
поселения Югское			                     	               А.В.Замыслов